证券代码：002489               证券简称：浙江永强           公告编号：2023-002

浙江永强集团股份有限公司

关于转让子公司部分股权的公告

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、 交易概述

浙江永强集团股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年 10月 28 日召开第六届董

事会第五次会议审议并通过了《关于审议转让子公司部分股权的议案》，同意公司将持

有的全资子公司山东永旭户外休闲用品有限公司（下称“山东永旭”）部分股权转让给

山东永旭部分员工，股权转让比例合计不得超过 49%（对应出资额不超过 490 万元）。

会议授权公司管理层以评估值为基础，与各方友好协商确定交易价格、交易对象、

交易比例等相关事项。同时，为确保相关股权转让工作的顺利实施，授权公司管理层与

相关方签署股权转让相关协议及其他必要的法律文件，同时修订山东永旭公司章程并办

理工商变更备案等相关事宜。

本次交易完成后，公司持有山东永旭股权比例仍不低于51%，仍控股该公司。

详细内容见公司于2022年10月29日刊载于《证券时报》、《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的有关公告。

根据《公司章程》的规定，本次交易事项在董事会审批权限范围内，无需提交公司

股东大会审批。本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

的重大资产重组，不需要经有关部门批准。

近日，各方已签署《股权转让协议》，现将相关情况公告如下：

二、 交易对方基本情况

1、许国泰，住所：浙江省临海市

2、吴勇，住所：四川省荣县

3、王定雄，住所：四川省广元市

4、张庆，住所：山东省东平县

5、刘长城，住所：安徽省涡阳县

6、田宝勇，住所：四川省广元市

上述交易对方非失信被执行人，均就职于山东永旭，除此之外，与公司、公司控股

股东及公司董事、监事、高级管理人员在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不

存在关联关系，也不存在其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

三、 转让标的基本情况

名称：山东永旭户外休闲用品有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：山东省济宁市梁山县拳谱经济园区堂子村南200米

法定代表人：许国泰

注册资本：壹仟万元整

成立日期：2016年03月16日

经营范围：户外用品及家具、工艺品、金属铁制品制造、销售；经营进出口业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

山东永旭主要财务数据：                                        单位：万元

- 2022年9月30日（未审计） 2021年12月31日（已审计）

资产总额 4,127.66 6,086.70

净资产 1,605.36 2,659.01

- 2022年1月-9月（未审计） 2021年1月-12月（已审计）

营业总收入 6,642.94 15,755.50

净利润 178.75 934.00

山东永旭非失信被执行人，公司目前持有山东永旭 100%股权，山东永旭运作状况正

常，产权清晰、完整，不存在其他抵押、质押或者其他第三人权利，不涉及重大争议、

诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结情况等。

山东永旭聘请山东中创土地房地产资产评估有限公司对其全部权益价值进行评估，

并出具了《山东永旭户外休闲用品有限公司拟核实山东永旭户外休闲用品有限公司股东

全部权益价值评估项目资产评估报告》，经采用资产基础法，于评估基准日2022年9月

30日，山东永旭总资产账面价值4,127.66万元，评估价值为4,188.00万元，增值率为

1.46%；总负债账面价值为2,522.30万元，评估价值为2,522.30万元，无增减值变化；

股东全部权益账面价值为1,605.36万元，评估价值为1,665.70万元，增值率为3.76%。

本次交易价格以上述评估值为基础，经各方协商，公司将持有的山东永旭 30%股权

作价 499.50 万元转让给山东永旭 6名员工。

本次交易完成后，山东永旭股权结构如下：

序号 股东姓名或名称 出资额（万元） 出资比例

1 浙江永强集团股份有限公司 700 70%

2 许国泰 195 19.5%

3 吴勇 45 4.5%

4 王定雄 30 3%

5 张庆 10 1%

6 刘长城 10 1%

7 田宝勇 10 1%

合计 - 1,000 100%

四、 股权转让协议的主要内容

甲方：浙江永强集团股份有限公司

乙方：许国泰、吴勇、王定雄、张庆、刘长城、田宝勇

1、 各方同意，甲方将其持有的山东永旭 30%股权（对应出资额 300 万元）转让

给乙方，乙方同意受让上述股权，具体如下：

（1） 出让方同意将其持有的山东永旭 19.5%的股权（对应出资额 195 万元人民

币），作价人民币 324.675 万元转让给许国泰。

（2） 出让方同意将其持有的山东永旭 4.5%的股权（对应出资额 45万元人民币），

作价人民币 74.925 万元转让给吴勇。

（3） 出让方同意将其持有的山东永旭 3%的股权（对应出资额 30 万元人民币），

作价人民币 49.95 万元转让给王定雄。

（4） 出让方同意将其持有的山东永旭 1%的股权（对应出资额 10 万元人民币），

作价人民币 16.65 万元转让给张庆。

（5） 出让方同意将其持有的山东永旭 1%的股权（对应出资额 10 万元人民币），

作价人民币 16.65 万元转让给刘长城。

（6） 出让方同意将其持有的山东永旭 1%的股权（对应出资额 10 万元人民币），

作价人民币 16.65 万元转让给田宝勇。

2、 乙应当自本协议生效之日起 60 日内，以货币形式一次性将股权转让款交付

给甲方指定的收款银行账户。

3、 变更登记：各方应积极配合山东永旭于本协议生效之日起 30日内及时办理

并完成标的股权的工商变更登记、相关备案或报告及与本次转让相关的其他手续。

4、 交割日：即完成上述变更登记之日。

5、 风险转移：在交割日前，标的股权的风险由出让方承担，出让方应对标的资

产的毁损或者灭失承担责任；在交割日后，该等资产的风险转由受让方承担。

6、 与本协议股权转让涉及文件的谈判、起草、签署和履行的所有相关成本和税

费等，均由各方按适用的法律法规之规定各自承担。

7、 各方应全面、及时、适当、实际地履行本协议约定的各项义务。任何一方不

履行或未能全面履行其在本协议项下的义务、所作出的承诺、保证失实或严重有误，则

该方应被视作违约。违约方应赔偿守约方因此受到的全部损失及合理费用（包括但不限

于律师费、差旅费、诉讼费、为避免损失而支出的费用等）。

五、 涉及本次交易的其他安排

本次股权转让暂不涉及其他债权债务转移、员工安置等事宜，本次交易完成后不会

产生关联交易，不存在同业竞争。股权转让所得款项将用于公司及子公司生产经营需要。

六、 本次交易目的及对公司的影响

本次交易对方均为山东永旭员工，与公司或山东永旭签署劳动合同，且在公司及子

公司创业发展过程中，积极贡献个人力量，投身公司，助力山东永旭快速发展。

本次交易能够进一步激发优秀核心人才的动力与能量，绑定公司利益与员工利益，

实现公司目标与员工目标的一致性，同时吸引外部优秀人才，从而为公司、股东、消费

者及员工创造更大价值及更高效回报。

本次交易符合公司发展战略和整体利益，不涉及公司关联方，不存在损害公司及中

小股东利益的情形，不会对公司及子公司本期以及未来财务状况、经营情况产生不利影

响。

七、 独立董事意见

公司本次转让子公司部分股权能够进一步激发优秀核心人才的动力与能量，绑定公

司利益与员工利益，实现公司目标与员工目标的一致性，同时吸引外部优秀人才，推动

公司稳定、健康、长远发展，符合公司发展战略和整体利益。本次交易不涉及公司关联

方，不存在损害公司及中小股东利益的情形，不会对公司及子公司本期以及未来财务状

况、经营情况产生不利影响。

我们同意公司本次转让子公司部分股权相关事项。

八、 备查文件

1、 公司六届五次董事会会议决议

2、 公司独立董事对六届五次董事会相关事项的独立意见

3、 《股权转让协议》等相关资料

特此公告。

浙江永强集团股份有限公司

二○二三年一月九日